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OBČASNÍK 7. ODDÍLU KARIBU Z TÁBORA ZEJMÉNA PRO ÚČELY 

INFORMATIVNÍ, JAKOŽ I PRO PREZENTACI NÁZORŮ A UMĚNÍ 

ČLENŮ ODDÍLU 

PÁR SLOV NA ÚVOD… 

Rok plyne jako voda a neţ se někteří z nás stačili rozkoukat, 

uţ je tu čas Vánoc a hlavně Nový rok, který s sebou vţdy 

přinese více změn, neţ jen pouhé přepsání číslice v letopočtu. 

Tou nejzásadnější změnou, která nás čeká, je přesun 

vlčackých schůzek (Svišti) na pátek od 15,00 hodin. Více 

informací naleznete v sekci „Ze ţivota druţin“. 

Nezbývá mi, neţ popřát 

všem čtenářům pohodové 

čtení a hlavně pak krásné 

proţití Vánočních svátků.  

ZAJÍMAVÉ – ZMĚNY U ČESKÝCH DRAH 

České dráhy v souvislosti se změnou jízdních řádů přišli i 

s jednou novinkou, která sice ještě není v platnosti, ale bohuţel 

se můţe hodně dotknout našich výprav. Totiţ skupinové 

jízdenky pro více jak 6 osob by se nově musely kupovat alespoň 

3 dny předem. Bonusem by sice byla místenka zdarma, ale jaký 

by to mělo dopad na všechny dětské výlety? Pokud by účastníků 

výpravy přišlo méně neţ bylo nahlášeno, výrazně by se to 

promítlo do ceny akce, to samé ale platí i v případě, kdyby 

V TOMTO ČÍSLE NALEZNETEE: 

 KALENDÁŘ AKCÍ NA JARO 2015 

 ČLÁNKY Z ODDÍLOVÉ KRONIKY 

 MNOHÉ DALŠÍ… 

 ..A SAMOZŘEJMĚ PŘÍBEHY JEDNÉ 

OVEČKY! 



na výpravu jel někdo předem nenahlášený! Nezbývá neţ doufat, 

ţe si dopravce tuto změnu rozmyslí.. 

KALENDÁŘ ODDÍLOVÝCH AKCÍ – JARO 2015 

Leden 

24.1 Den her a hlavolamů Všichni 

25.1 ! Mezní termín registrací !  
Únor 
21.2 Vlsekar – karneval pro vlčata a světlušky Svišti 

Březen 

27.2-1.3. Víkendová výprava všichni 

15.3 Jednodenní výprava všichni 

28.-29.3 Věrni zůstaneme – drsný výsadek pro 
starší a dospělé 

Věk 15+, i pro 
veřejnost 

Duben 

?? Družinová výprava  Medvědi 

17.-19.4. Okresní kolo Svojsíkova závodu Medvědi 

25.4. Hon na Širokka –legendární hra v ulicích 
starého města 

Všichni 

Květen 

1.-3.5. Středisková výprava – Slavnosti svobody 
Plzeň 

Medvědi, roveři 

17.5. Jednodenní výprava Všichni 
Červen 

5.-7.6. Oddílové táboření všichni 

3.-4.7 Představba tábora Medvědi, roveři 

* termíny oddílových akcí jsou spíše orientační 

LETNÍ TÁBOR PROBĚHNE DRUHÝCH 14 DNÍ V ČERVENCI 

Tedy v termínu 18.7-1.8. Konec školního roku letos vychází trochu 

nešťastně na úterý, proto i první turnusy letních táborů začínají aţ 

4. července. Místo tábořiště ještě není známé, ale opět pojedeme 

po holkách z 3. oddílu Hayama. 

REGISTRAČNÍ PŘÍSPĚVEK 

Výše registračního příspěvku pro tento zůstává stejná, tedy 750Kč 

(resp. 700,- bez časopisu). Více informací se dozvíte na začátku ledna. 



VÝPRAVA DO VLČÍHO DOLU 

V mlhavém ránu, v sobotu 20. září, jsme se sešli 

na první společné výpravě v tomto roce. 

Autobusem jsme se přiblíţili do Klokot, odkud 

jsme plánovali sejít do údolí Luţnice. Cestou se 

Danovi zakutálela lahev s pitím pod kola právě 

projíţdějícího auta, která pochopitelně tlak 

nevydrţela a všechny překvapila dlouhým gejzírem šťávy. Dlouhou 

zastávkou pro nás byla Geologická expozice v „Modrém lomu“, kde se 

všichni zabavili lezením a hraním mezi kameny. Pak jsme pokračovali 

dále přes lávku na druhý břeh Luţnice, kde jsme se coby zlatokopové 

vydali po stopách výprav na bájný Klondike. Vlčata část cesty zvládla 

se zavázanýma očima, s navigací skautů (přes kořeny, lávky, hrázky). 

Po několika hrách jsme museli přidat do kroku, abychom jentaktak 

stihli autobus zpátky. 

Účast: Peťa, Hedík, Míša, Tučňák, Daník, Pepa 

 

VÝPRAVA DO RYNÁRCE 

Rynárec je malé městečko pár kilometrů od Pelhřimova, pro tento 

víkend byl však také 

základnou Muţů 

v černém, kteří z něj 

podnikali výlety proti 

Vesmírným olihním. 

Prófa, Pepa, Milan, 

Rychlík, Fíla, Ondra, 

Lukáš a Spongebob 

vyjeli z Tábora, 

později se k nám 

připojil Peťa. Jiţ ve vlaku jsme si všichni vytvořili nové identity, luštili 

bludiště a četli jsme z mapy okolí Rynárce. Obcí se vlní říčka Bělá, 

http://karibu7.skauting.cz/wp-content/uploads/2014/10/skupina.jpg


jedním z prvních úkolů tedy bylo přejít co největší počet mostů přes 

tuto říčku. Večer jsme si opekli buřty na ohni. Zde skauti vytvořili 

vlastní oheň v krbu (dle Rychlíka, „na jednu sirku za jednu minutu“) a 

vlčata také bez problémů zaloţila oheň na ohništi (coţ, uznejme, nebyl 

nijak zázračný výkon, dříví bylo skutečně velmi suché. 

Ještě v pátek byly vytvořeny týmy: Čokoboss (Rychlík, Ondra, Fíla) 

a Nikeři (Milan, Lukáš, Spongebob), ve kterých se hrálo také 

Bombardování: na zemi bylo velké mnoţství různých předmětů. V 

kaţdém kole všichni hráči odvrátili zrak, rádce jeden předmět odebral, a 

kdo první zjistil, jaký předmět chybí, odběhl do vedlejší místnosti k 

počítači, kde mohl šipkami a mezerníkem bombardovat mimozemšťany 

v počítačové hře připravené pro tuto výpravu, ovšem jen několik vteřin. 

V sobotu dopoledne hry střídaly vzdělávací bloky: nejprve uzlování: 

Milan jiţ všechny základní uzle zná, pomáhal tedy vlčatům, ovšem i on 

se naučil nový způsob vázání lodní smyčky; Rychlík se doučil všechny 

základní uzle, jejichţ znalost mu chyběla, a navíc demonstroval, ţe je 

všechny uváţe poslepu. Zatímco skauti připravovali špagety k obědu, 

vlčata dostala broţurky o šifrování a procvičovala Mřížku a Kódování 

do abecedy.  

Odpoledne jsme vyšli do lesa 

(starší skauti napřed, pokládaje 

šipky). Po krátké zastávce u lesní 

studánky a několika hříčkách (za 

zmínku stojí především hra Vymytí 

mozků, při které si měli soutěţící 

všimnout několika změn v přírodě, 

např. větévky jehličí na listnatém 

stromě nebo houbě rostoucí na 

kmenu stromu; zvítězil Milan, který 

si všiml všech změn) jsme dorazili 

aţ k další zátoce Bělé, kde proběhla první ze dvou závěrečných her 

příběhu, a agenti získali informace o mimozemském ledovém paprsku. 

Také si zde všichni velmi dobře vedli při hře, kdy měli za úkol 



rozpoznat strom (ne druh, ale přímo jedince), který si předtím osahali 

poslepu. 

Dvě hlavní hry večer: příběhový Ledový paprsek, kdy oba týmy 

dohromady stavěli obrovské zrcadlo, kterým měl být paprsek odraţen 

zpět na vesmírné olihně (úspěšně), a také Chcete být miliardářem, 

vědomostní soutěţ, při které si dobře vedl Lukáš a Spongebob (nebo 

moţná jen dostávali lehké otázky). 

V neděli jsme museli stihnout časný vlak, skauti proto vstávali jiţ v 

6.20 (bez problémů), vlčata je následovala v sedm. V Pelhřimově jsme 

navštívili obě části Muzea rekordů a kuriozit; první z nich sklidilo o 

trochu větší úspěch neţ to druhé, obě ale byla krásná. Ve vlaku zpátky 

do Tábora jsme ještě stihli nakreslit obrázek do kroniky a podepsat se. 

Bodování vyhrál Milan, na druhém místě se shodným počtem bodů se 

umístili Rychlík a Lukáš. 

Fotografie najdete na rajčeti, celé znění článku pak na oddílovém 

webu. 

-Profesor- 

 



VÍKENDOVKA V JISTEBNICI 

7. listopadu jsme vyrazili na výpravu do Jistebnice, kde jsme 

k ubytování vyuţili nově zrekonstruovanou klubovnu Jistebnických 

skautů (ta má strategické místo pár metrů od náměstí). Večer jsme 

začali hrou na náměstí, kde za tmy dva týmy sháněly odpovědi na 

otázky, např. „kdy byl postaven pranýř na náměstí?“ (překvapivě aţ 

v roce 2007). 

Stále ještě první den jsme také zahájili příběh výpravy: Piráti z 

Pacifiku 2. Pan Burns totiţ nešťastnou souhrou okolností na konci 

tábora uprchl, a nyní se vrátil, aby postavil Zkázonorku 2, se kterou by 

se znovu pokusil dobýt svět. Současně se zrádným panem Burnsem se 

ovšem vrátil i Dvojnoţka, nejčestnější člověk na světě, aby se pokusil 

sloţit pět zkoušek a získat tak odkaz Bílého hradu, který zničil pan 

Burns za mlada (na papíře to dávalo smysl). 

Zkoušky byly po řadě (plněno během celého víkendu): 

 Pamětlivost: Přinést střípek portálu ze zahajovací schůzky 

(splnili čtyři) 

 Uhlazenost: Nepromluvit ani jednou sprostě během výpravy 

(splnil pouze Spongebob, hanba ostatním) 

 Energie: Vydrţet běţet pět minut bez pozastavení (splnilo pět) 

 Odvaha: Vybrat si těţší úkol bez jeho znalosti předem (splnili 

právě Medvědi) 

 Tvořivost: Vytvořit z papíru něco zajímavého (splnili všichni) 

Druhý den ráno se 

vlčata věnovala úkolům 

ze stříbrné stopy (před 

zavedením Nového 

výchovného programu se 

vzdělávání vlčat dělilo 

v Junáku na tři úrovně: 

nováčkovskou zkoušku, 



stříbrnou stopu a zlatou stopu). 

Na vycházku jsme poté šli po naučné stezce kolem rybníků u 

Jistebnice. Příroda byla všude kolem krásná, a mnohým se líbily také 

hromady napadaného listí. Spadané listy byly všech moţných barev a 

dost jsme si s nimi nahráli: mohu vyjmenovat např. shazování listí do 

prudce tekoucí vody, Mikešův pluh, spršky nebo Mikešův překvapivý 

útok (video na rajčeti). Cestou jsme hráli několik dalších her, například 

cestování v lodi nebo nálety. 

Vrátili jsme se aţ za tmy. Večer se skauti věnovali myšlenkovému 

programu Kdo je skaut?, zatímco vlčata si nahrazovala svůj neúspěch 

ve zkoušce odvahy… stezkou odvahy, coţ byl nápad Spongeboba. 

Ještě předtím ovšem všichni dohromady hráli hru Bitva o souostroví, 

závěr příběhu výpravy. Kaţdý tým sestával ze skautů i vlčat. Skauti 

měli za úkolem pohybovat vojáky po taktické mapě na stole a vzájemně 

bojovat, zatímco vlčata plněním úkolů stříbrné stopy získavala pro 

skauty nové bojovníky. Vyznamenal se zde obzvláště Fíla, který 

vyluštil tři zašifrované zprávy dříve, neţ se jeho starším kolegům 

podařilo vyluštit první – a ještě mu zbyl čas na odpočinek. U skautů 

ovšem byly větší problémy – pravidla taktické hry, zdá se, nebylo 

snadné pochopit a kdyţ po patnácti minutách hry jim skauti stále 

nerozuměli, hra byla ukončena předčasně. 

V neděli časně ráno pak byl kronikář Prófa 

překvapen, kdyţ do místnosti, kde spal, 

vstoupili všichni účastníci výpravy a předali mu  

dort a krásné přání k jeho dvacátým druhým 

narozeninám.  

Po nedělním úklidu stála klubovna nejspíše 

čistší a uklizenější neţ před naším příchodem, 

byť jsme během něj zničili místní koště a 

lopatku. Před návrtem do Tábora jsme ještě 



zopakovali nejoblíbenější hru výpravy: Zombie apokalypsu od Mikeše 

(kombinace zombie, schovávané a lavinové honičky), a také poprvé 

vyzkoušeli aztéckou hru Pelota. 

 

ROVERSKÝ VEČER 

V sobotu večer se oddílová rada překlopila do pohodové „odměnové“ 

akce pro rovery a vedení oddílu. Začali jsme promítáním skvělého 

filmu Monty Python a svatý grál.  Poté jsme se vydali na odlov 

nedaleké noční kešky „Lesní mokřad“. Terén byl v závěru opravdu 

nepříjemný a několik bot si opravdu málem 

nechal. 

Naštěstí jsme přeţili téměř bez újmy. Domů 

jsme se spokojeně rozešli kolem půlnoci.  

Účast: Peťa, Profa, Vašek, Šnek, Mikeš, Pepa 

 

 

PSÁČ A PĚJEC 

V posledních letech velice navštěvovaná umělecká soutěţ pořádaná 

našimi oddíly letos zaţila poněkud kritický ročník. Nebylo vyjímkou, 

ţe se sešlo i více jak 30 účastníků. Letos jich však bylo sotva 14! 

Kromě holek z 3. oddílu Hayama a celé druţiny z 6. Lyra se účastnil 

ještě náš Sponge-Bob. O to větši tak byla šance na vítězné umístění. 

Kdepak byli všichni psáči, pějci, fotografové a kresliči z řad druţiny 

medvědů? 

-redakce- 

  



 

KLUBOVNA  

CO SE STALO NOVÉHO 

Změny a novinky, které se za poslední 

půlrok odehrály uţ nemusí být zřejmé 

kolemjdoucím a hlavně těm co nevidí přes zeď .  Kromě posledního 

viditelného zásahu, kterým bude konečná úprava pozemku (uţ na jaře!) 

a stavba plotu, se totiţ všechny novinky odehrávaly především uvnitř. 

Co se nám například povedlo: 

 Vyrobení ponku, polic a mlynářských schodů ve skladu 

 Přebrání táborového materiálu a umístění do nových polic ve 

skladu 

 Totální debordelizace stavebních buněk a prodej jedné z nich 

 Instalace věšáků 

 Pořezání hromady dřeva 

 Broušení a lakování horních podlah 

VELKÁ UKLÍZECÍ BRIGÁDA 

Následkem broušení byl pochopitelně celý barák pod nánosem silné 

vrstvy prachu. Na druţinách pak bylo, aby všechny prostory uvedly 

opět do pouţitelných stavů. První pokus svolat skauty a rovery uţ 

v ponděli se minul účinkem (děkuji Vaškovi a Pepovi za jediné reakce), 

a tak jsem dobrou hodinu strávil na klubovně sám. V úterý věnovala 

část schůzky úklidu vlčata, a vedle u holek Anička. 

Velice produktivní akce ale proběhla ve čtvrtek, v době holčičích 

schůzek. K nim se přidal Vašek, Mikeš, Pepa, Hedík a Sponge-bob. 

Nutno říct, ţe takhle by měla vypadat kaţdá větší brigáda – lidí bylo 

dostatek a práce se udělalo hodně => klubovna začala vypadat hezky a 



uklizeně! A co víc, v tomhle počtu je uklízení dokonce zábava! 

Nevěříte? Přijďte se přesvědčit na další brigádu   

Ani v pátek nepřišli Medvědi zkrátka – alespoň důkladně vytřeli. 

V pondělí se s pracemi pokračovalo – zatímco Myšák s Vláďou roztírali 

druhý nátěr horní podlahy,  Peťa, Mikeš, Pepa a u holek Anička, Ťapka 

a Rákos se dali na třídění  a organizování kuchyňského vybavení. 

Díky tedy všem, kteří se nakonec na úklidu nějakým způsobem 

podíleli a zároveň prosím, abyste klubovnu udrţovali v minimálně 

stejně uklizeném stavu  

-Peťa- 

Vzhledem k tomu, ţe klubovna uţ je nyní ve stavu, kdy 

na ní mohou přespávat 

na svých výpravách i 

skauti a skautky z jiných 

oddílů a měst, je 

nemyslitelné, aby se po 

schůzkách vyskytoval 

v klubovně jakýkoliv 

nepořádek! 

Dbej tedy na to, aby při tvém odchodu bylo vše v naprostém pořádku, 

tedy: 

 Zameteno, případně vytřeno v klubovnách i na chodbě 

(čím bude čistější chodba, tím méně se toho nanosí do kluboven) 

 Ţádné povalující se papírky a jiné předměty 

 Umyté nádobí 

 Přezůvky srovnané v policích 

 Vynést odpad – pokud je to potřeba 

Zkrátka uveď vše do stavu, ve kterém bys chtěl klubovnu i ty příště 

najít  

  



 

POZOR POZOR – SOUTĚŽ PŘICHÁZÍ! 

Vedení oddílu vyhlašuje první kolo závodu v uzlování! V čem bude 

spočívat? V průběhu ledna se na nástěnce objeví tabulka, kam bude 

možné zapisovat dosažené časy – soutěž tedy spočívá ve vázání na 

rychlost. Konkrétní pravidla budou taktéž na nástěnce. 

Na každé schůzce má zájemce dva pokusy, 

přičemž lepší čas mu rádce zapíše do 

tabulky. Ti nejlepší z každé družiny budou 

samozřejmě odměněni.  

Soutěžní uzle pro leden:  1. Ambulanční spojka 2. Zkracovačka 

ZE ŽIVOTA DRUŽIN 

Svišti 
U svišťů dojde od ledna ke změně v termínu konání schůzek. Ty se 

z původního úterního termínu přesunou nově na pátek od 15,00 do 

17,00 hodin. Důvodem je to, že v případě nepřítomnosti nejstaršího 

rádce Vaška je obtížné sehnat zastoupení, které by se na schůzku 

dostalo včas. Chápeme, že páteční termín schůzek může být pro někoho 

kritický. Jedině tak jsme ale schopni vytvářet kvalitní program. Nově 

bude s vedením vlčácké družiny pomáhat také Hedík a v případě 

nepřítomnosti Vaška se ujme vedení Peťa či Prófa. 

Nejaktivnějším vlčetem se za poslední půlrok stal Spongebob (2 

víkendové výpravy) a Pepa (1 víkendová, 1 jednodenka). 

Medvědi 
I druţina skautů se vydala během schůzky zkusit odlovit noční kešku 

uprostřed baţin. Záţitek to byl ale zřejmě tak děsivý, ţe se o něm 

rozhodli radši nemluvit.  ..nebo se o něm dozvíme v dalším čísle?  
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